
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β’ 
εξαμήνου 2023, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους 
που υπηρετούν στις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς καθώς 
και στα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου που 
εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού βάσει 
του ν. 5021/2023, οι οποίοι συμμετέχουν στις Επι-
τροπές Επιλογής Προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο 
της υπό στοιχεία ΣΟΧ 2/2023 προκήρυξης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 2ο εξά-
μηνο 2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας και συγκροτεί την 
ομάδα εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, 
για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της Πράξης “Αποκε-
ντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων και Βασικής Υλι-
κής Συνδρομής, Διοικητικές Δαπάνες και Παροχή 
Συνοδευτικών Μέτρων 2015-2016”» ΚΣ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ - Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ, MIS 5000146.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 429343 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β’ 

εξαμήνου 2023, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους 

που υπηρετούν στις Περιφερειακές και Ειδικές Πε-

ριφερειακές Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Αρ-

χαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς καθώς 

και στα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου που 

εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού βάσει 

του ν. 5021/2023, οι οποίοι συμμετέχουν στις Επι-

τροπές Επιλογής Προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο 

της υπό στοιχεία ΣΟΧ 2/2023 προκήρυξης.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5708

64047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.29 18:43:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64048 Τεύχος B’ 5708/29.09.2023

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

β) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

στ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

θ) του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη δι-
ακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

ι) των άρθρων 75-80 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ια) του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της μουσεια-
κής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολιτιστι-
κής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική 
ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, 
δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, 
ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κλη-
ρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Ερ-
γασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 98).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 18-5-
2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρμοδιοτή-
των και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσε-
ων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού)» (Β’ 1908).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-
χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 
λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

6. Το υπ’ αρ. 429343/12-9-2023 (ορθή επανάληψη στις 
13-9-2023) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιο-
τήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου 
Πολιτισμού, με το οποίο ζητείται η έγκριση απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας, έως εξήντα (60) ώρες για 
το β’ εξάμηνο 2023, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους που 
υπηρετούν στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερεια-
κές Υπηρεσίες της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης καθώς 
και στο Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο, το Αρχαιολογι-
κό Μουσείο Θεσσαλονίκης, το Αρχαιολογικό Μουσείο 
Ηρακλείου, το Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο και 
το Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού, Νομικά Πρόσω-
πα Δημοσίου Δικαίου εποπτευόμενα από το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον 
ν. 5021/2023, οι οποίοι συμμετέχουν στις Επιτροπές 
Επιλογής Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της υπό στοι-
χεία ΣΟΧ 2/2023 προκήρυξης.

7. Το υπ’ αρ. 446535/22-9-2023 έγγραφο της Υποδι-
εύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπο-
ρικών και Λοιπών Αποζημιώσεων της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών 
του Υπουργείου Πολιτισμού, με συνημμένη την υπ’ αρ. 
326043/7-7-2023 (ΑΔΑ: ΡΒΛΣ4653Π4-ΜΦΗ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της ως άνω Υποδιεύθυνσης, που 
αφορά στην κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από 
την παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του 
β’ εξαμήνου 2023, σε καθέναν από τους τετρακόσιους 
(400) μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους, διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων, που υπηρετούν:

α) στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπη-
ρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτι-
στικής Κληρονομιάς και

β) στο Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο, το Αρχαιολογι-
κό Μουσείο Θεσσαλονίκης, το Αρχαιολογικό Μουσείο 
Ηρακλείου, το Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο και 
το Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού, Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου Δικαίου εποπτευόμενα από το Υπουργείο Πο-
λιτισμού βάσει του ν. 5021/2023, οι οποίοι συμμετέχουν 
στις Επιτροπές Επιλογής Προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της 
υπό στοιχεία ΣΟΧ 2/2023 προκήρυξης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64049Τεύχος B’ 5708/29.09.2023

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι Προϊστάμενοι των 
υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2023 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ

Ι

    Αριθμ. οικ: 150346/328 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 2ο εξά-
μηνο 2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας και συγκρο-
τεί την ομάδα εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της 
Πράξης “Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφί-
μων και Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές 
Δαπάνες και Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 
2015-2016”» ΚΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ - Π.Ε. ΠΡΕ-
ΒΕΖΑΣ, MIS 5000146. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 27).

2. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση, 
στελέχωση ης Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την παροχή οδη-
γιών για τη εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 98075/6644/22-06-2022 (Β’ 3402) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 223/2014 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Μαρτίου 
2014 για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Από-
ρους, όπως ισχύει, ως και τον συμπληρωματικό και τους 
εφαρμοστικούς αυτού.

7. Την Εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final 
της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βα-

σικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο Ευ-
ρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα.

8. Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως το άρθρο 
45 αυτού.

9. Την υπ’ αρ. 604/24.04.2015 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθη-
σης και Ελέγχου ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται 
από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους 
(Τ.Ε.Β.Α.)» (Β’ 770).

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147).

11. Την υπ’ αρ. 25576/3251/05.06.2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση Αρχής διαχείρισης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής ή/και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας 
Απόρων» (Β’ 1114).

12. Την υπό στοιχεία Δ23/οικ.23761/1507/27-5-2015 
υπουργική απόφαση «Προσδιορισμός Κοινωνικών Συ-
μπράξεων για την υλοποίηση των παρεμβάσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή 
Βασικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους» (Β’ 1064).

13. Την υπό στοιχεία Δ13/Οικ./8039/197/20-02-2019 
υπουργική απόφαση με θέμα «Παράταση Φυσικού και 
Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης “ΑΠΟΚΕΝΤΡΩ-
ΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016”» (Β’ 914) στο ΕΠ 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020», με 
την οποία δίνεται παράταση του Φυσικού Αντικειμένου 
της Πράξης έως 31/12/2020 και του Οικονομικού Αντι-
κειμένου έως 31/12/2023.

14. Την υπ’  αρ. 501 Οικ./06-04-2021 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα 
«Τροποποίηση των 57 πράξεων της πρόσκλησης με τίτ-
λο “ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015/2016/ΚΣ 
ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ”» στο ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επι-
σιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/
FEAD 2014-2020», σύμφωνα με την οποία παρατείνεται 
το φυσικό αντικείμενο των Πράξεων μέχρι 31-12-2022.

15. Την υπ’ αρ. 1035 Οικ./06-10-2022 υπουργική από-
φαση με θέμα «Τροποποίηση των 57 πράξεων της πρό-
σκλησης με τίτλο “ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 
2015-2016”» στο ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισι-
τιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/
FEAD 2014-2020», όπου αποφασίζεται η παράταση του 
φυσικού αντικειμένου των πράξεων έως 30.06.2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64050 Τεύχος B’ 5708/29.09.2023

16. Την υπ’ αρ. 529 Οικ./04-04-2023 υπουργική από-
φαση με θέμα «Τροποποίηση των 57 πράξεων της 
πρόσκλησης με τίτλο “ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗ-
ΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016”» στο ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για 
το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020», όπου αποφασίζεται η πα-
ράταση του φυσικού αντικειμένου των πράξεων μέχρι 
31/12/2023.

17. Την υπ’ αρ. 65471/21-06-2016 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
τις υπ’  αρ.  59980/28-05-2021, 55187/27-05-2022 και 
25563/21-03-2023 αποφάσεις του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, περί ένταξης στο ΠΔΕ 2018, ΠΔΕ 
2021, ΠΔΕ 2022 και ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΕ093/8 του έργου 
με κωδικό 2016ΣΕ09380043.

18. Τον Οδηγό εφαρμογής του Προγράμματος ΤΕΒΑ 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα (7η Έκδοση).

19. Την υπ’  αρ.  150069/5679/20-09-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΟΑΜ7Λ9-Ω01) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Πρέβεζας 
με Α/A: 2440 και αριθμό καταχώρησης α/α 2523 στο Βι-
βλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

20. Την υπ’  αρ.  149782/325/20-09-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΗ1Η7Λ9-ΤΦ9) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Πρέβεζας με θέμα «Συγκρότηση ομάδας εργασίας για 
το 2ο εξάμηνο του έτους 2023» για την υλοποίηση του 
ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της 
Πράξης “Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων και Βα-
σικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές Δαπάνες και Παρο-
χή Συνοδευτικών Μέτρων 2015-2016”», ΚΣ Περιφέρεια 
Ηπείρου - Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας, με κωδικό 
MIS: 5000146.

21. Το γεγονός ότι οι εννέα (9) υπάλληλοι της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Πρέβεζας, οι οποίοι αποτελούν την 
ομάδα εργασίας, προκειμένου να αντιμετωπίσουν τις 
ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές  ανάγκες και τις αυξημένες 
υποχρεώσεις που θα παρουσιαστούν για την υλοποίηση 
των Συνοδευτικών Μέτρων του ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για 
το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της Πράξης “Αποκεντρωμένες 
Προμήθειες Τροφίμων και Βασικής Υλικής Συνδρομής, 
Διοικητικές Δαπάνες και Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 
2015-2016”», ΚΣ Περιφέρεια Ηπείρου - Περιφερειακή 
Ενότητα Πρέβεζας, με κωδικό MIS: 5000146, πρέπει να 
εργαστούν και πέραν του θεσμοθετημένου ωραρίου 
λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών.

22. Τη μεταφορά σε εμπορικό λογαριασμό της Π.Ε. 
Πρέβεζας των κατ’ αποκοπή FLAT RATES υλοποίησης 
Διοικητικών και Συνοδευτικών Μέτρων της εν λόγω 
πράξης, ποσού 15.410,82€, που εγγράφηκαν στον 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Πρέβεζας οικονομικού έτους 
2023.

23. Τις εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
της Π.Ε. Πρέβεζας για υπερωριακή εργασία, οικονομικού 
έτους 2023, στον Ε.Φ. 072, ΚΑΕ 0511.01., αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
εννέα (9) υπαλλήλων, που θα απασχοληθούν έως το τέ-
λος του β’ εξαμήνου 2023, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες και αυξημένες υποχρεώσεις της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας για την υλοποίηση των Συνοδευτι-
κών Μέτρων του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για 
το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της Πράξης “Αποκεντρωμένες 
Προμήθειες Τροφίμων και Βασικής Υλικής Συνδρομής, 
Διοικητικές Δαπάνες και Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 
2015-2016”», ΚΣ Περιφέρεια Ηπείρου - Περιφερειακή 
Ενότητα Πρέβεζας, με κωδικό MIS: 5000146.

Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται 
στο ποσό των πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(5.500,00 ευρώ) και θα καλυφθεί από σχετικές πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Π.Ε. 
Πρέβεζας, του E.Φ. 072 και Κ.Α.Ε. 0511.01.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
θα εκτελείται τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας και 
από ώρα 15ης ως 22ης.

Ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυ-
τών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα, θα καθο-
ριστεί με σχετική απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των εννέα (9) 
υπαλλήλων είναι στο σύνολό τους εννιακόσιες εξήντα 
(960) και σε κάθε περίπτωση δεν θα ξεπερνούν τις εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-12-2023. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 21 Σεπτεμβρίου 2023 

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057082909230004*


